

Styrelsen för Nacka vatten och avfall AB

Hållbarhetspolicy

Förslag till beslut

Styrelsen föreslås besluta att:

- fastställa Hållbarhetspolicyn

Sammanfattning

Hållbarhetspolicy är ett dokument som ska beskriva bolagets ambitioner inom hållbarhetsområdet. Dokumentet har tagits fram i bolagets ledningsgrupp med stöd från konsultbyrån Ecoloop. Eftersom hållbarhet är ett så integrerat område och berör bolagets huvudverksamheter så beslutas policyn av styrelsen. Policyn involverar samtliga hållbarhetsområden, social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet.

Mats Rostö
Verkställande direktör

Jan Setréus
Avfallschef

Ärendet

Nacka kommun har arbetat med hållbarhet genom sitt ordinarie styrsystem under många år. Den 15 juni 2020 tog kommunfullmäktige även beslut om en implementering av Agenda 2030. Beslutet innebär att Agenda 2030 ska utgå från kommunens befintliga styrmodell. Alla nämnder, enheter och kommunens bolag ska vara delaktiga i arbetet med att uppfylla målen och skapa ett långsiktigt hållbart Nacka.

Nacka vatten och avfall huvudsakliga verksamheter är frågor som i grunden berör hållbarhet. Stora delar av bolagets mål och aktiviteter i affärsplanen har en direkt koppling mot mål och delmål i Agenda 2030. På så sätt integreras hållbarhet i bolagets verksamhetsuppföljning och de ambitioner som sätts i affärsplan, avfallsplan m.m. är också ambitioner i rätt riktning rörande Agenda 2030. Hållbarhetspolicyn beskriver bolagets viljeinriktning inom hållbarhetsområdet utifrån de sociala, ekonomiska och miljömässiga aspekterna. Den är tänkt som ett ramverk för framtida verksamhetsplaneringar inkl. målsättningar och aktiviteter. I hållbarhetspolicyn beskrivs tydligt vilka delmål inom Agenda 2030 som bolaget specifikt kommer att involvera i verksamheten och svarar därför tydligt hur bolaget arbetar i enlighet med kommunens ambitioner

Ärendets beredning

Ärendet har beredd av Jan Setréus, avfallschef, i samråd med bolagets ledningsgrupp.

Bilagor: Hållbarhetspolicy

Dokumentnamn: Hållbarhetspolicy	Version: 1	Diariernr: NVAAB 2022/XX	
Ansvarig för dokumentet: Jan Setréus, avfallschef	Beslutad av: Mats Rostö	Process: Ledningsprocessen	Beslutad: 2022-05-17

Hållbarhetspolicy

Inledning

Nacka vatten och avfall tillhandahåller rent vatten samt omhändertagande av dagvatten, spillvatten och avfall med fokus på hållbarhet och Nacka kommuns långsiktiga samhällsutveckling. Vår vision är att erbjuda Sveriges främsta vatten- och avfalltjänster för hållbar och kraftfull samhällsutveckling. Vårt uppdrag är att förvalta, utveckla och bygga ut våra tjänster. Vi gör det genom att vara professionella, nytänkande och hållbara.

Genom samverkan inom kommunkoncernen tar bolaget aktiv del i kommunens ambitioner och samarbeten kring hållbarhet och målbilden att arbeta för en klimatneutral stad integreras löpande i verksamheten. För oss är det centralt att möta dagens och framtidens behov samt att följa de regler och lagar som berör våra verksamhetsområden. Verksamheten tillgodoser dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att tillgodose sina behov. Verksamheten integrerar hållbarhetsarbetet genom att involvera de globala målen enl. Agenda 2030 i befintlig planering.

Vårt synsätt kring våra medarbetare och social hållbarhet

Vår verksamhet har kompetenta medarbetare som känner delaktighet och bidrar till bolagets framgångar. Med kontinuerlig kompetensutveckling och tydliga befogenheter ger vi medarbetarna trygghet i sina roller. Vår verksamhet präglas av öppenhet gentemot kunder, medarbetare och samarbetspartner. Genom samarbeten tar vi tillsammans fram effektiva lösningar och kompetensförsörjning som svarar på framtidens utmaningar.

Vår strävan för att klara dagens och framtida behov är att vara en attraktiv arbetsgivare och bredda rekryteringsbasen. Vi ska möjliggöra fler vägar in i branschen, öka mångfalden och ge våra medarbetare möjlighet att växa i sitt arbete. Därför erbjuder Nacka vatten och avfall en arbetsplats som tar till vara varje medarbetares drivkraft och engagemang och säkerställer varje medarbetares trygghet och säkerhet.

Vårt synsätt kring våra kunder

Vår verksamhet har säkra leveranser av god kvalitet som ger medborgare och kunder en trygg VA- och avfallsförsörjning. Vi tar en aktiv roll i kommunens utveckling. Vi inkluderar medborgare och kunder i vårt arbete och den roll vi spelar i det moderna samhällsbygget. Vi bedriver ett aktivt arbete att sprida kunskap kring hållbarhetsanpassning och vad den enskilde kommunmedborgaren kan göra.

Vårt synsätt kring hållbarhet utifrån ett miljöperspektiv

Vi jobbar hela tiden med att stärka, utveckla och anpassa vår verksamhet för att säkerställa den framtida vattenförsörjningen och minimera klimatpåverkan. Vår verksamhet har en långsiktigt hållbar försörjning som styrs av vad som är tekniskt möjligt, ekonomiskt rimligt och miljömässigt motiverat. För att uppfylla uppdraget krävs både drift- och underhållsåtgärder såväl som re- och nyinvesteringar för att möta kommunens behov.

Vår utmaning är att i en snabbt växande kommun utveckla system som säkerställer framtidens spill- och dagvattenhantering samt dricksvattenförsörjning på ett hållbart sätt. Vi vill arbeta för en sund vattenanvändning hos de som bor och verkar i Nacka. För bevattning och andra ändamål som inte kräver dricksvattenkvalitet ska alternativ till dricksvatten övervägas.

Vi vill även minimera mängden avfall som genereras av de som bor och verkar i Nacka och det avfallet som uppstår ska hanteras så hållbart som möjligt.

























Vårt synsätt kring hållbarhet utifrån ett ekonomiskt perspektiv

Vår verksamhet ska ta ut avgifter som motsvarar VA- och avfallsverksamhetens nödvändiga kostnader. Varje generation bär sina egna kostnader för nyttjande av VA- och avfallstjänsterna. I kontakten med upphandlade leverantörer och entreprenörer för vi löpande dialog för att utveckla nya lösningar och på bästa sätt hållbarhetsanpassa vår samlade verksamhet.

Vår utmaning är att skapa långsiktigt hållbara förutsättningar för bolagets fortsatta ekonomiska utveckling och samtidigt säkerställa att vi minimerar kostnaderna och negativ klimatpåverkan. Vi bedriver ett aktivt arbete att utveckla nya och befintliga lösningar som mäter och följer upp våra kostnader samt vår egen klimatpåverkan.

Globala mål och delmål som integreras i vår målstyrning

Verksamheten integrerar hållbarhetsarbetet i den befintliga verksamheten och hållbarhet ska genomsyra allt som bolaget gör. Följande mål och delmål utifrån agenda 2030 involveras specifikt i bolagets arbete:

<p>Mål 4 God utbildning för alla</p> <p>DELMÅL 4-7</p>  <p>UTBILDNING FÖR HÅLLBAR UTVECKLING OCH GLOBALT MEDBÖRGARSKAP</p>	<p>Mål 5 Jämställdhet</p> <p>DELMÅL 5-5</p>  <p>SÄKERSTÄLL FULLT DELTAGANDE FÖR KVINNOR I LEDARSKAP OCH BESLUTS- FATTANDE</p>	<p>Mål 6 Rent vatten och sanitet för alla</p> <p>DELMÅL 6-1</p>  <p>SÄKERT DRICKSVATTEN TILL FÖR ALLA</p> <p>DELMÅL 6-2</p>  <p>SÄKRA TILLGÅNGEN TILL SANITET HYGIEN OCH TOALETTER FÖR ALLA</p> <p>DELMÅL 6-3</p>  <p>FÖRBÄTTRA VATTENKVALITET OCH AVLOPPSPRENNING SÄMT OCK ÅTERANVÄNDNING</p> <p>DELMÅL 6-4</p>  <p>EFFEKTIVISERA VATTENANVÄNDNING OCH SÄKER VATTENFÖRSÖRJNING</p> <p>DELMÅL 6-5</p>  <p>SKYDDA OCH ÅTERSTÄLL VATTENRELERATERADE EKOSYSTEM</p>				
<p>Mål 8 Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt</p> <p>DELMÅL 8-8</p>  <p>SKYDDA ARBETSINGÅRES RÄTTIGHETER OCH FRÄMJA TRYGG OCH SÄKER ARBETSMILJÖ FÖR ALLA</p>	<p>Mål 9 Hållbar infrastruktur</p> <p>DELMÅL 9-1</p>  <p>SKAPA HÅLLBARA, MOTSTÅNDSKRAFTIGA OCH INKLUDERANDE INFRASTRUKTURER</p>	<p>Mål 10 Minskad ojämlikhet</p> <p>DELMÅL 10-3</p>  <p>SÄKERSTÄLL LIKA RÄTTIGHETER FÖR ALLA OCH UTROTA DISKRIMINERING</p>	<p>Mål 11 Hållbara städer och samhällen</p> <p>DELMÅL 11-3</p>  <p>INKLUDERANDE OCH HÅLLBAR URBANISERING</p> <p>DELMÅL 11-6</p>  <p>MINSKA STÄDERS MILJÖPÅVERKAN</p>			
<p>Mål 12 Hållbar konsumtion och produktion</p> <p>DELMÅL 12-3</p>  <p>HÅLLVERA MATSVINNET I VÄRLDEN</p> <p>DELMÅL 12-4</p>  <p>ANSVARSFULL HANTERING AV AVFALL</p> <p>DELMÅL 12-5</p>  <p>MINSKA MÄNGDEN AVFALL MÄRKANT</p> <p>DELMÅL 12-7</p>  <p>FRÄMJA HÅLLBARA METODER FÖR OFFENTLIG UPPHANDLING</p> <p>DELMÅL 12-8</p>  <p>ÖKA ALLMÄNHETENS KUNSKAP OM HÅLLBARA LIVSTILAR</p>						
<p>Mål 13 Bekämpa klimatförändringarna</p> <p>DELMÅL 13-1</p>  <p>STÄRK MOTSTÅNDSKRAFTEN MOT OCH ANPASSNINGSFÖRMÅGAN TILL KLIMATRELERATERADE KATASTROFER</p> <p>DELMÅL 13-2</p>  <p>INTEGRERA ÅTGÄRDER MOT KLIMATFÖRÄNDRINGAR I POLITIK OCH PLANERING</p> <p>DELMÅL 13-3</p>  <p>ÖKA KUNSKAP OCH KAPACITET FÖR ATT HANTERA KLIMATFÖRÄNDRINGAR</p>						
<p>Mål 14 Minska föroreningarna i haven</p> <p>DELMÅL 14-1</p>  <p>MINSKA FÖRORENINGARNA I HAVEN</p>						
<p>Mål 16 Fredliga och inkluderande samhällen</p> <p>DELMÅL 16-5</p>  <p>BEKÄMPA KORRUPTION OCH MUTOR</p> <p>DELMÅL 16-6</p>  <p>BYGG EFFEKTIVA, TILLSÄKRIGA OCH TRANSPARENTA INSTITUTIONER</p>		<p>Mål 17 Genomförande och globalt samarbete</p> <p>DELMÅL 17-17</p>  <p>UPPMUNTRA EFFEKTIVA PARTNERSKAP</p>				